AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993

Deliberazione del Direttore generale

N. 188 /2025 del 30/07/2025

OGGETTO: ATTRIBUZIONE BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI
PER L'ANNO 2025 - VARIAZIONE N. 2/2025

Presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle — Ufficio
del Direttore Generale in Cuneo, corso C. Brunet n. 19/A,

Il Direttore Generale
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 22-8053/2023/X1 del 29 dicembre 2023)

Su conforme proposta del Responsabile della Struttura Semplice Bilancio e Contabilita, che
attesta la legittimita e la regolarita sostanziale e formale di quanto di seguito indicato:

- premesso che il budget rappresenta il principale strumento di pianificazione,
programmazione e controllo dell'attivita aziendale;

- preso atto che con deliberazione del Direttore Generale n. 80 del 31 marzo 2025 1’ Azienda
Ospedaliera S. Croce e Carle ha aggiornato il Bilancio Preventivo Economico 2025,
integrandolo con le previsioni delle annualita 2026 e 2027,

- vista la deliberazione del Direttore Generale n. 94 del 22 aprile 2025 con cui I’ Azienda
ha provveduto alla ri assegnazione dei budget economici sulla base dell’aggiornamento

del Bilancio Preventivo di cui sopra;

- vista la deliberazione del Direttore Generale n. 130 del 6 giugno 2025 avente ad oggetto
“Attribuzione budget economici trasversali per I’anno 2025 — variazione n. 1/2025”;

- preso atto delle comunicazioni pervenute dalle Strutture interessate dalle quali emergono
necessita di modifiche nell’attribuzione del budget;

copia informatica per consultazione



Budget deliberazione n.

94 del 22 aprile 2025

PAT - PATRIMONIO/IMPOSTE E TASSE TRIBUTI A CARICO

PAT /0310001018 AN T ARE 224.900,00
EDP (0310001015 | EDP -S.C: ACQUISTUIMPOSTE E TASSE TRIBUTI A CARICO 400000
AP 0310000459 | DAPO-S.C. ECONO;{[}?:S/I};IZESE?{?%;H SANITARIE (NON $67.000.00
AP /0310000143 DAPO - 5.C. ECONOMATO/ALTRI BENI £ PRODOTT! 400000
DAP /0310000164 | DAPO - S.C. ECONOMATO/ACQUISTO DISPOSITIVI MEDICI 9.000,00
DAP /0310000134 | DAPO - S.C. ECONOMATOMATERIALI DI CONVIVENZA IN 5.000.00
GENERE
FAR/0310000120 FAR - S.C. ACQUIST/MEDICINALI CON AIC 49.900.000,00
FAR/0310000164 FAR - S.C. ACQUISTI/ACQUISTO DISPOSITIVI MEDICI 22.925.500,00
EDP/0310000132 EDP - S.C. ACQUISTUMATERIALI DI GUARDAROBA 72.750,00
LDP/0310000134 EDP - $.C. ACQUIST/MATERIALI DI CONVIVENZA IN $9.000.00
GENERE
EDP/0310000143 EDP - S.C. ACQUISTI/ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI 365.850,00
EDP/0310001070 EDP - S.C. ACQUISTI/CANCELLERIA E STAMPATI 111.700,00
PERIO3 1000045 | PER - SERVIZIO PERSONALE/CONSULENZE SANITARIE DI 667712
PER/0310000491 PER - SERVIZIO PERSONALE/CONSULENZE NON SANIT.DI 10.000.00
LAB /0310000107 LAB - LABOﬁ%ﬁggﬁgﬁgf}{%ﬁ’g@g“ MEDICO 9.800.000,00
EDP/0310000107 EDP - LABO};&?ﬁé@ﬁ‘?ﬁ;@{?&%’ﬁ@ﬁ“ MEDICO 1.700.000,00
L AB/0310000109 LAB - LABORATORIO ANALISUALTRI MATERIALI 169.800.00
EDP/031000010 EDP - LABORATORIO ANALISUALTRI MATERIALL 5700.00
e I
PAT/0310001701 PAT - PATRIMONIO/ENERGIA ELETTRICA 3.400.000,00
PAT/0310001702 PAT - PATRIMONIO/TELEFONO 60.000,00
PATI031000107 PAT - PATRIMONIO/ASSICURAZIONI PER RISCHI SU $5.000.00

IMMOBILI

Pag. n. 2 Deliberazione del Direttore Generale n. 188 del

copia informatica per consultazione




FIN/0310001014 FIN - RAGIONERIA/ALTRI SERVIZI GENERALI 75.650,00
DAP/0310001104 DAPO - S.C. ECONOMATO/ALTRI SERVIZI PULIZIA 37.500,00
DAPO - S.C. ECONOMATO/CARBURANTI E LUBRIFICANTI
DAP/0310000136 AD USO TRASPORTO 90.000,00
DAPO - S.C. ECONOMATO/MATERIALE PULIZIA E
DAP/0310000133 LAVANDERIA 500,00
TOTALE CONTI 90.639.622,10
Nuovo budget
PAT - PATRIMONIO/IMPOSTE E TASSE TRIBUTI A CARICO
PAT /0310001018 AZ.SANITARIE 194.900,00
EDP - S.C. ACQUISTI/IMPOSTE E TASSE TRIBUTI A CARICO
EDP /0310001018 AZ.SANITARIE 34.000,00
DAP /0310000489 DAPO - PRESTAZIONI SANITARIE (NON FINALI DA 517.000,00
PRIVATI)
DAP /0310000143 DAPO - ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI 28.000,00
DAP /0310000164 DAPO - ACQUISTO DISPOSITIVI MEDICI 38.000,00
EDP/0310000132 EDP - S.C. ACQUISTI/MATERIALI DI GUARDAROBA 27.750,00
EDP/0310000134 EDP - S.C. ACQUISTI/MATERIALI DI CONVIVENZA IN 44.000,00
GENERE
DAP/0310000134 DAPO - S.C. ECONOMATO/MATERIALI DI CONVIVENZA IN 10.000,00
GENERE
EDP/0310000143 EDP - S.C. ACQUISTI/ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI 430.850,00
EDP/0310001070 EDP - S.C. ACQUISTI/CANCELLERIA E STAMPATI 141.700,00
PER - SERVIZIO PERSONALE/CONSULENZE SANITARIE DI
PER/0310000490 PERSONALE DA ASR 60.081,90
PER - SERVIZIO PERSONALE/CONSULENZE NON SANIT.DI
PER/0310000491 PERSONALE DA ASR 12.786,22
PER - SERVIZIO PERSONALE/CONS SAN E SOCIOSANIT. DA
PER/0310000387 TERZI - ALTRI ENTI PUBBLICI DELLA REGIONE 3.904,00
LAB - LABORATORIO ANALISI/DISPOSITIVI MEDICO
LAB /0310000107 DIAGNOSTICI IN VITRO (IVD) 9.745.000,00
LAB - LABORATORIO ANALISI/ALTRI MATERIALI
LAB/0310000109 DIAGNOSTICI 223.800,00
FAR/0310000164 FAR- ACQUISTO DISPOSITIVI MEDICI 24.925.500,00
EDP/0310000107 EDP S.C. ACQUISTI - DISPOSITIVI MEDICI 1.693.000,00

Pag. n. 3 Deliberazione del Direttore Generale n. 188 del

copia informatica per consultazione




EDP S.C. ACQUISTI - LABORATORIO ANALISI/ALTRI
EDP/0310000109 MATERIALI DIAGNOSTICI 13.700,00
FAR/0310000120 FAR- ACQUISTO FARMACI 47.887.000,00
PAT - PATRIMONIO/ASSICURAZIONI PER
PAT/0310001071 RESPONSABILITA' CIVILE VERSO TERZI 840.000,00
PAT/0310001701 PAT - PATRIMONIO/ENERGIA ELETTRICA 3.380.000,00
PAT/0310001702 PAT - PATRIMONIO/TELEFONO 50.000,00
PAT - PATRIMONIO/ASSICURAZIONI PER RISCHI SU
PAT/0310001072 IMMOBILI 135.000,00
FIN/0310001014 FIN - RAGIONERIA/ALTRI SERVIZI GENERALI 38.150,00
DAP/0310001104 DAPO - S.C. ECONOMATO/ALTRI SERVIZI PULIZIA 75.000,00
DAPO - S.C. ECONOMATO/CARBURANTI E LUBRIFICANTI
DAP/0310000136 AD USO TRASPORTO 89.000,00
DAPO - S.C. ECONOMATO/MATERIALE PULIZIA E
DAP/0310000133 LAVANDERIA 1.500,00
TOTALE CONTI 90.639.622,10

- preso altresi atto della necessaria modifica dello stanziamento per il finanziamento degli

investimenti con F.S.R come da piano investimenti aggiornato con deliberazione n. 178
del 18 luglio 2025;

- ritenuto quindi di modificare la disponibilita del conto 0310001901 “Rettifica contributi
in c/esercizio per destinazione ad investimenti da Regione per quota FS regionale” da €
1.101.571,00 a € 1.181.147,73 incrementandolo di € 79.576,73 e modificando i budget

come Segue:
Delibera n. 80 del .
Progetto 31/03/2025 Nuovo stanziamento delta
APAT25 - Patrimonio 18.945 .38 18.945.38 0.00
AING?2S —Ingegneria 457.540,79 448.492.52 - 9.048.27
Clinica
ASIC25 —bdg 343.868,44 343.868,44 0,00
Sicurezza
ASID25 — Sistemi 281.216.39 369.841.39 88.625.00
Informatici
TOTALE 1.101.571,00 1.181.147.73 79.576,73

- ricordato che le risorse economiche assegnate al personale sono monitorate in prima nota,
dato che la parte utilizzata mediante budget ordinatorio ¢ minima;

Pag. n. 4 Deliberazione del Direttore Generale n. 188 del

copia informatica per consultazione



- acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, ai
sensi dell'art. 3, comma 1-quinquies e 7, del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 ¢ s.m.1.
“Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'art. 1 della Legge 23 ottobre
1992, n. 421;

DELIBERA

1) di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990,
n. 241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”;

2) di prendere atto delle comunicazioni pervenute dalle Strutture interessate dalle quali
emergono necessita di modifiche nell’attribuzione del budget;

3) diaggiornare i budget dei Servizi interessati come in premessa dettagliato;
4) di dichiarare la presente deliberazione, vista l'urgenza di provvedere in merito,

immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 3, comma 2, della L.R. 30 giugno 1992, n. 31
¢ S.m.1.

Il Direttore generale

Tranchida dott. Livio
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.

Pag. n. 5 Deliberazione del Direttore Generale n. 188 del

copia informatica per consultazione



Struttura Proponente: STRUTTURA SEMPLICE BILANCIO E CONTABILITA'

Proposta Numero : 1560 Anno: 2025
Sottoscritta digitalmente dal Responsabile della Struttura Semplice Bilancio e Contabilita,
Giraudo dott.sa Claudia Maira, in data 23/07/2025

Acquisiti 1 seguenti pareri, ai sensi dell’articolo 3, comma 1-quinques e 7, del decreto
legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 s.m.1.:

Direttore sanitario Direttore amministrativo
Angelone dr. Lorenzo Rinaldi dott. Giorgio
X FAVOREVOLE X FAVOREVOLE
CONTRARIO CONTRARIO
in data 28 luglio 2025 in data 28 luglio 2025
sulla proposta di delibera n. 1560 del 23/07/2025 Jsulla proposta di delibera n. 1560 del 23/07/2025

Allegato - Firmatario -

Pag. n. 6 Deliberazione del Direttore Generale n. 188 del

copia informatica per consultazione



